2026 年２月 12 日

各  位

        会 社 名  株式会社タカチホ

        代表者名  代表取締役社長 久保田 一臣

        （コード番号：8225 東証スタンダード・名証メイン）

        問合せ先  取締役管理本部長 寺島 千博

          （TEL 026-221-6677）

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、2026 年２月 12 日開催の取締役会において、2026 年３月期通期連結業績予想及び期末配当予想を

修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2026 年３月期通期連結業績予想の修正について

（１）2026 年３月期通期連結業績予想（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,200

百万円

460

百万円

450

百万円

315

円  銭

452.64

今回修正予想（Ｂ） 9,600 485 480 340 488.56

増減額（Ｂ－Ａ） 400 25 30 25

増減率（％） 4.3 5.4 6.7 7.9

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期）
8,536 437 436 308 477.76

（２）修正の理由

 雇用や所得環境が改善するとともに個人消費が拡大し、観光業においては関西・大阪万博が後半に

かけ大きく盛り上がり好調に推移したことやインバウンドの順調な増加などにより、観光・レジャー

需要も拡大が継続しました。

 その結果、当社主力事業である観光みやげ品に係るみやげ卸売事業、みやげ製造事業を中心として

売上高は当初予想を上回る見込みです。営業利益以下は、当該要因により当初予想を上回る見込みで

す。

 これらを踏まえ、2026年３月期（2025年４月１日～2026年３月 31日）の通期連結業績予想を上方修

正いたします。

今後の業績推移に応じて修正が必要と判断した場合は、速やかにお知らせいたします。

２．期末配当予想の修正（増配）について

（１）2026 年３月期配当予想数値の修正

 配当金

第２四半期末 期  末 合  計

前回予想
円 銭

－

円 銭

80.00

円 銭

80.00

今回修正予想 － 100.00 100.00

当期実績 0.00

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期）
－ 50.00 50.00

（２）修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要施策のひとつとして位置付け、収益力の向上並びに

財務体質の強化を通じ、連結配当性向 30％を目指し安定的かつ着実な配当の実施を基本方針としてお

ります。

当期末の剰余金の配当につきましては、市場動向等による業績予想に基づき 1 株当たり 80 円として

おりましたが、本日公表した 2026 年３月期の連結業績予想を引き上げたことに伴い、期末配当予想を

１株当たり 100 円に修正することを決定し、当初予想から 20 円の増配を予定しております。

(注)見通しに関する注意事項

この資料に記載されている業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上